Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador  EMANUEL SOUZA RAMOS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz do
Capibaribe – Hélio de Lima Aragão Filho, extensivo a Secretaria Competente, que possam unir
esforços para que seja realizada a operação Tapa Buracos nas principais ruas e avenidas do
bairro da Palestina, neste município.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é de suma importância e se mostra pertinente tendo em
vista a urgente necessidade de reparação da pavimentação de várias ruas e avenidas do referido
bairro, uma vez que, a sua ausência poderá resultar em acidentes, dificuldades no tráfego de
veículos e diversos outros transtornos a população.

Sem mais para o momento, e na certeza do pronto atendimento ao pleito acima
disposto, reitero os meus votos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2025.

EMANUEL SOUZA RAMOS
Vereador

		2025-02-26T09:07:03-0300
	EMANUEL SOUZA RAMOS:13220035485